
Wiadomości z lokalnej okolicy 
 

Jestem zachwycona swoją nową funkcją 
i cieszę się na możliwość reprezentowania naszej okolicy 
Pat Render, Przewodnicząca LMC 
 
Zarząd okolicy w akcji 
Młodzi ludzie wzbudzają sensację w Airedale 
 
Podpis pod obrazkiem – Przewodniczący Zarządu okolicy Mike Dixon (w środku po 
prawej) i Graham Haslam z WDH (w środku) dołączają do Koordynatorki Projektu 
Jane Carter (w środku, z tyłu) i członków Klubu Plastycznego w Bibliotece Airedale. 
 
Klub Plastyczny Airedale, który ma swoją siedzibę w Bibliotece Airedale, 
otrzymał ostatnio część z liczącego 20 000 GBP dofinansowania z 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w celu zapewnienia dzieciom w okolicy 
możliwości pracy z farbami, pastelami, gliną, materiałem do modelowania i 
różnego rodzaju materiałami do projektowania. 
 
Projekt klubu plastycznego, który miał się spotykać przez 12 miesięcy, ma ponad 70 
zarejestrowanych członków – i stał się tak popularny wśród dzieci, że istnieje nadzieja, iż 
będzie mógł się odbywać przez kolejne 12 miesięcy. 
 
Koordynatorka Projektu Jane Carter stwierdziła: „Idzie nam świetnie – byliśmy w stanie 
zakupić różnego rodzaju materiały, które dzieci po prostu uwielbiają używać do swoich 
prac. Wcześniej mieliśmy do dyspozycji tylko papier, ołówki i taśmę klejącą – teraz mamy 
farby, panele płócienne i mnóstwo kolorów!” 
 
Członkini klubu plastycznego – Megan Bolderson, lat 10, opowiada, że nie tylko rysuje i 
maluje, ale również modeluje i rzeźbi. „Udało mi się zrobić dużo różnych rzeczy,” mówi 
Megan. „Właśnie w ubiegłym tygodniu tworzyliśmy własną biżuterię!” 
 
Klub Obiadowy Pantery z Castleford wypróbowuje nową technologię 
 
Dzięki dofinansowaniu w wysokości 1000 GBP od Lokalnego Komitetu 
Zarządczego (LMC), Klub Obiadowy Pantery z Castleford (Castleford 
Panthers’ Luncheon Club) postanowił wypróbować najnowszą technologię. 
 
Klub, założony ponad 30 lat temu, już zapewnia różne zajęcia dla osób na terenie całego 
rejonu, lecz uznał, że mógłby przyczynić się bardziej do zmniejszenia przepaści dzielącej 
starszych i młodszych dzięki zastosowaniu nowej technologii. 
 
Dofinansowanie umożliwi tej grupie zakupienie sprzętu komputerowego, który przyczyni 
się do przezwyciężenia izolacji starszych osób w społeczności poprzez kontakt z rodziną i 
przyjaciółmi lub nawet składanie zamówień na zakupy spożywcze! 
 
Enid Hepworth, członek komitetu klubu wyjaśnia, „To dofinansowanie pomoże wielu 
ludziom skorzystać z technologii XXI wieku. Nie byłoby nas stać na tak drogi sprzęt bez 
pomocy WDH.” 
 
Podpis pod zdjęciem – Margaret Beckett, członek Lokalnego Komitetu Zarządczego 
WDH (z boku po prawej stronie), wręcza 1000 GBP Klubowi Obiadowemu Panter z 
Castleford.           8 



Wiadomości  
z Castleford,  

Airedale i Normanton 
 

Nowe osiedle planowane w Airedale 
 
Proponowane osiedle w Airedale. 
 
Proponowane osiedle 91 nowych nieruchomości planowane jest w 
Airedale. 
 
Osiedle stanowi tylko część ogólnej inwestycji wartości 91 milionów funtów w naszej 
okolicy, która zapewni światowej klasy ośrodki dla młodzieży, nowe szkoły, jak też 
zakwaterowanie po przystępnych cenach. 
 
WDH inwestuje już 41,5 miliona funtów w okolicę, aby ulepszyć istniejące domy i 
poprzez współpracę ze swoimi partnerami – Bramall Construction i NPS, chce 
kontynuować budowanie zupełnie nowej przyszłości Airedale i pobliskich okolic 
dzięki tej najnowszej inicjatywie. 
 
 
 

Lokalna wymiana opinii 
 
We wrześniu ponad 35 mieszkańców wzięło udział w imprezie pt. 
„Lokalna Wymiana Opinii” w Ośrodku Zdrowy Styl Życia w 
Glasshoughton. 
 
Ta impreza stanowiła dla mieszkańców możliwość przedstawienia swoich opinii na 
temat proponowanego projektu standardów, sporządzonego przez Organ Nadzoru 
Usług dla Najemców (Tenant Services Authority, TSA) – regulujący kwestie 
dotyczące mieszkalnictwa. 
 
Mark Trafford, Kierownik Rejonowy (Area Manager), powiedział, „Chcieliśmy, aby 
odbyła się interaktywna impreza, która skupi się na kształtowaniu przyszłości 
mieszkalnictwa zapewnianego przez państwo. Ważne było to, aby każdy z biorących 
udział mógł przedstawić swoją opinię w nieoficjalny sposób.” 
 
Paul i Lynn Reynolds z Normanton stwierdzili, „Bardzo dobrze było poczuć, że w 
jakimś stopniu kształtujemy przyszłość mieszkalnictwa i bardzo miłe było to, że nikt 
inny nie wiedział, jak głosowaliśmy, gdyż odbywało się to poprzez interaktywny 
system głosowania po naciśnięciu przycisku.” 
 
Pat Render, Przewodnicząca Lokalnego Komitetu Zarządczego (Local Management 
Committee, LMC) powiedziała, „Jestem zachwycona, że impreza ta zakończyła się 
wielkim sukcesem.” 
 



Dzieci przepytują starych żołnierzy na temat wojny 
 
Siedemdziesiąt lat później, kilku z bohaterów drugiej wojny światowej z 
Castleford prowadzi spokojne życie – świadomi, że wojna się skończyła i 
niebezpieczeństwo inwazji dawno minęło... lub też tak sądzili. 
 
Niedawno nasz Projekt Niezależne Życie w Springfield najechało 30 uczniów z 
szóstej klasy lokalnej szkoły – uzbrojonych w laptopy i szybko wyrzucane pytania 
dotyczące doświadczeń wojennych tutejszych mieszkańców. 
 
Odwiedziny te, które odbyły się dzięki współpracy WDH i Szkoły Podstawowej im. 
św. Józefa, miały podwójny cel: pomaganie studentom w ich badaniach nad 
projektem dotyczącym wojny i promowanie wśród różnych pokoleń zrozumienia 
starszych osób mieszkających w ramach Projektu Niezależne Życie. 
 
Dyrektorka Szkoły im. św. Józefa Pani Annie McNally stwierdziła, „Możliwość 
spotkania się z ludźmi mieszkającymi tu na miejscu w Castleford, a którzy brali 
udział w kształtowaniu historii i wydarzeń, które będą pamiętane przez tysiące lat 
jest nie tylko fascynująca dla studentów, lecz również dla nauczycieli.” 
 
Harry Breedon, lat 10, powiedział, że był to fantastyczny dzień dla wszystkich. 
 
„Bardzo mi się podobało słuchanie o okrętach bojowych w związku z naszym 
projektem... Nie mogę się doczekać aż to wszystko opiszę.” 
 
Po zakończeniu sesji pytań i odpowiedzi, obie strony zgodziły się spotkać ponownie, 
aby przyjrzeć się ukończonym projektom. 
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